
 

Comune di San Giorgio di Nogaro - Decreto n. 17 del 30/05/2022 

 

                    

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 

 
 

S E G R E T E R I A  D E L  S I N D A C O  

 
Proposta n. 9 del 30/05/2022 
Decreto Sindacale n. 17 del 30/05/2022 
 
 
OGGETTO: Nomina Commissione comunale Sport 
 

 
 

IL SINDACO 
 

 
Premesso che: 
- l'articolo 8 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che i comuni valorizzano le libere forme associative 

e promuovono organismi di partecipazione popolare all'amministrazione locale; 
 
Richiamato l’art. 62 commi 1 e 2 dello Statuto comunale, ai sensi dei quali:  
“1. Il Comune promuove e tutela le varie forme di partecipazione dei cittadini. Tutte le 

aggregazioni hanno i poteri di iniziativa previsti negli articoli precedenti. 
 2. L'amministrazione comunale per la gestione di particolari servizi può promuovere la 

costituzione di appositi organismi, determinando: finalità da perseguire, requisiti per l'adesione, 
composizione degli organi di direzione, modalità di acquisizione dei fondi e loro gestione”; 

 
Visto il Regolamento delle Commissioni comunali approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 23 del 12.04.2022; 
 
Dato atto che: 
- ai sensi dell’art. 1, comma 3, del Regolamento delle Commissioni comunali vengono istituite le sotto 

elencate Commissioni Comunali: 
URBANISTICA 
LAVORI PUBBLICI E VIABILITA’ 
AMBIENTE 
SPORT 
ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
BIBLIOTECA E CULTURA 
PARI OPPORTUNITA’ 
ISTRUZIONE ED INCLUSIONE SOCIALE 
TRIBUTI 
POLITICHE SOCIALI.” 
- ai sensi dell’art. 2, del Regolamento delle Commissioni comunali:  



 

Comune di San Giorgio di Nogaro - Decreto n. 17 del 30/05/2022 

“1. Ogni Commissione è formata da 7 membri effettivi nominati dal Sindaco, sulla base delle 
designazioni espresse dai gruppi Consiliari. I componenti restano in carica fino alla nomina di nuovi 
componenti. La Commissione decade automaticamente al termine del mandato amministrativo del Sindaco 
in carica al momento della nomina. 

2. Delle Commissioni possono fare parte Consiglieri Comunali e cittadini, preferibilmente scelti tra i 
soggetti di comprovata competenza e conoscenza del settore. Nessun membro di una commissione può 
entrare a far parte né essere designato in un’altra commissione 

3. Per ogni Commissione viene nominato dal Sindaco un Presidente tra i soggetti designati. In caso di 
cessazione dalla carica di Presidente di una Commissione, il sindaco provvede alla nomina del nuovo 
Presidente entro i dieci giorni successivi alla comunicazione formale della cessazione della nomina. 

4. Alla minoranza consiliare è riservata la designazione di tre componenti effettivi.”  
 
Viste le designazioni dei vari gruppi consiliari in merito alla costituzione della Commissione 

comunale SPORT:  
- dei Gruppi di maggioranza “Ricostruiamo San Giorgio democratica ecologista progressista” e 

“Città futura – San Giorgio di Nogaro Lista Bonetto “ ove vengono individuati i sigg.ri Favalessa Paolo, 
Scolz Stefano, Dri Raffaele, Gatti Stefano;  

- dei Gruppi di minoranza “Massimo Vocchini Sindaco”, “Roberta Sartori Sindaca”, “Lega Salvini 
Premier” ove vengono individuati i sigg.ri Pellegrino Sara, Casotto Andrea, Apollonia Lorenzo; 

 
 

DECRETA 
 

• di nominare i Sigg.ri 
1. Favalessa Paolo 
2. Scolz Stefano 
3. Dri Raffaele 
4. Gatti Stefano 
5. Pellegrino Sara 
6. Casotto Andrea 
7. Apollonia Lorenzo 

 
quali membri della Commissione comunale Sport; 
 

• Di nominare quale Presidente della Commissione comunale Sport il Sig. Favalessa Paolo; 
 

• di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante sono svolte dal il Responsabile dell’Area 
competente per materia oppure un dipendente comunale da questi incaricato ai sensi dell’art. 7, 
del Regolamento delle Commissioni comunali; 

 
• di trasmettere il presente atto agli interessati ed al Responsabile dell’area amministrativa-affari 

generali; 
 

• di disporre che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente sull’Albo pretorio 
e sulla sezione Amministrazione/Commissioni; 

 
 
 

 Il Sindaco 

  Pietro Del Frate 

 



 

Comune di San Giorgio di Nogaro - Decreto n. 17 del 30/05/2022 

 
 

                    

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

17 30/05/2022 UFFICIO SINDACO 30/05/2022 

 
 

OGGETTO: Nomina Commissione comunale Sport  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente ordinanza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 30/05/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
14/06/2022. 
 
Addì 30/05/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Chiara Pauletto 
 
 



 

Comune di San Giorgio di Nogaro - Decreto n. 17 del 30/05/2022 

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	segreteria del sindaco
	Proposta n. 9 del 30/05/2022
	OGGETTO: Nomina Commissione comunale Sport

	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA

